
 

Uchwała Nr XXX /213/2014  

Rady Gminy w Czernikowie  

z dnia 28 marca 2014 r 

w sprawie zmian w budżecie na 2014r 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie  

gminnym /Dz. U .z 2001 r Nr 142,poz. 1591 ze zmianami/ oraz art.211, art.212, ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r o finansach publicznych / Dz U z 2009r Nr 157, poz.1240/ 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje 

§ 1 

§ 1:W uchwale Nr XXIX /205/ 2014 Rady Gminy z dnia 31 stycznia 2014r w sprawie uchwalenia  

budżetu na 2014r; 

wprowadza się następujące zmiany; 

w § 1 

dochody w kwocie 31.486.469 zastępuje się kwotą 31.894.989 zg z załącznikiem Nr 1  

w tym; 
- dochody bieżące 28.081.612 

- dochody majątkowe 3.813.377 

w §2 

wydatki w kwocie 32.036.469 zastępuje się kwotą 33.149.889 zgodnie z zał. Nr 2  

w tym ; 

- wydatki bieżące 24.852.712 

- wydatki majątkowe 8.297.177 

oraz załącznik Nr 3,4 

w § 4 deficyt budżetu po zmianach wynosi 1.254.900, który zostanie sfinansowany ;  

- pożyczką z WFOŚ i G W pożyczką w kwocie 1.050.000 

- wolnymi środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie                                 204.900 

W § 7 Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów wartościowych  

zaciąganych na; 

1/ sfinansowanie planowanego deficytu 1.050.000 

2/ sfinansowanie przejściowego deficytu 500.000 

3/ spłatę wcześniejszych zobowiązań 910.000 
 

w§ 15. Upoważnia się Wójta do; 

pkt 1 litera b- zaciąganie kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego  

deficytu budżetu w wysokości 1.050.000 

 



§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi . 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 / mgr Jadwiga Padlewska/ 

2 



 

Załącznik nr 1  

do uchwały RG Nr XXX / 213 /14 

 z dnia 28..03.2014r 

 zmieniająca uchwałę RG  

Nr XXIX /205 2014  

w sprawie uchwalenia budżetu na 2014r 

Zmiany w planie dochodów na 2014 rok 

Dz Rozdz § Treść 
Plan przed 

 zmianą 
zmniejsz zwiększenie Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1.908.000 462.000 462.000 1.908.000 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  1.903.000 462.000 462.000 1.903.000 

  6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych  

 własnych gmin 

462.000 462.000  0 

  6337 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

 realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych  

własnych gmin 

1.441.000  462.000 1.903.000 

758   Różne rozliczenia 15.503.133 231.452  
15.271.68

1 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst  9.783.582 231.452  9.552.130 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  9.783.582 231.452  9.552.130 

801   Oświata i wychowanie 1.126.100  413.400 1.539.500 

 80103  Oddziały przedszkolne przy SP 0  88.182 88.182 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

 realizację własnych zadań bieżących gmin  
0  88.182 88.182 

 80104  Przedszkola 40.000  245.218 285.218 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

realizacje własnych zadań bieżących gmin  
0  245.218 245.218 

 80113  Dowóz uczniów 0  80.000 80.000 

  6290 

Środki na dofinans. własnych inwestycji gmin,  

powiatów , samorządów województw pozyskane 

 z innych źródeł 

0  80.000 80.000 

852   Pomoc społeczna 3.476.708  54.472 3.531.180 

 85212  Świadczenia rodzinne 2.895.600  27.000 2.922.600 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

2.866.300  27.000 2.893.300 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze 262.300  25.600 287.900 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

 realizację własnych zadań bieżących gmin  
262.300  25.600 287.900 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0  842 842 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

 realizacje zadań bieżących z zakresu administracji  

 rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

0  842 842 

 85295  Pozostała działalność 106.808  1.030 107.838 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

realizację zadań bieżących z zakresu administracji  

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

18.208  1.030 19.238 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  70.000  10.000 80.000 

 90095  Pozostała działalność 0  10.000 10.000 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

realizację własnych zadań bieżących gmin  
0  10.000 10.000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25.000  112.100 137.100 

 92195  Pozostała działalność 0  112.100 112.100 

  6337 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych  
0  112.100 112.100 

3 



 

   własnych gmin     

926   Kultura fizyczna 0  50.000 50.000 

 92601  Obiekty sportowe 0  50.000 50.000 

  6337 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

 realizacje inwestycji zakupów inwestycyjnych  

własnych gmin 

0  50.000 50.000 

   razem 22.108.941 693.452 1.101.972 22.517.461 

Załącznik Nr 2 

Dz rozdz § Treść Plan przed zmianą Zmniejsz. Zwiększ. Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3.425.000 462.000 762.000 3.725.000 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  3.358.000 462.000 762.000 3.658.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jb 1.917.000 462.000 300.000 1.755.000 

  6057 Wydatki inwestycyjne jb 1.441.000  462.000 1.903.000 

600   Transport i łączność 426.361  200.000 626.361 

 60016  Drogi publiczne gminne 260.000  200.000 460.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jb 0  200.000 200.000 

750   Administracja publiczna 3.906.742 26.000 69.000 3.949.742 

 75023  Urzędy gmin 3.526.242 26.000 69.000 3.569.242 

  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 1.630.000 26.000  1.604.000 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 100.000  26.000 126.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jb 0  43.000 43.000 

801   Oświata i wychowanie 16.357.787 231.452 472.400 16.598.735 

 80103  Oddziały przedszkolne przy SP 573.850  88.182 662.032 

  3020 
Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do 

wynagrodzeń 
37.200  3.182 40.382 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 385.400  65.000 450.400 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62.000  4.000 66.000 

  4120 Składki na fundusz pracy 11.200  1.000 12.200 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.400  10.000 12.400 

  4240 
Zakup pomocy naukowych , dydaktycznych i 

 książek 
4.700  5.000 9.700 

 80104  Przedszkole 549.985  245.218 795.203 

  3020 
Nagrody i wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 
19.200  8.218 27.418 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 285.200  93.000 378.200 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45.900  10.500 56.400 

  4120 Składki na fundusz pracy 7.700  2.500 10.200 

  4240 
Zakup pomocy naukowych , dydaktycznych i  

książek 
3.000  6.000 9.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 95.000  125.000 220.000 

 80110  Gimnazja 3.703.415 231.452  3.471.963 

  3020 
Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do 

wynagrodzeń 
198.300 10.452  187.848 

  3240 Stypendia dla uczniów 9.200 4.000  5.200 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.533.625 191.000  2.342.625 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 390.400 15.500  374.900 

  4120 Składki na fundusz pracy 71.000 5.500  65.500 

  4300 Zakup usług pozostałych 15.000 5.000  10.000 

 80113  Dowóz uczniów 892.000  139.000 1.031.000 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 0  139.000 139.000 

852   Pomoc społeczna 4.211.928 18.003 72.475 4.266.400 

 85206  Wspieranie rodziny 18.003 18.003 18.003 18.003 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0  13.100 13.100 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0  2.300 2.300 

4 



 

1/ założenie masztu internetowego Nowogródku 

 2/ wyposażenia świetlic i placu zabaw  

3/ modernizację boiska i utworzenie parku siłowego  

4/ zakup samochodu 

W dziale 010 dokonuje się zmian między paragrafami.  

 

SKARBNIK GMINY                  PRZEWODNICZĄCA  

                                                      RADY GMINY 

mgr Hanna Koperska                  mgr Jadwiga Padlewska 

 

  4120 Składki na fundusz pracy 0  350 350 

  4170 Wynagrodzenie bezosobowe 18.003 18.003  0 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0  1.706 1.706 

  4440 Odpisy na zakł. fundusz świadczeń socjalnych  0  547 547 

 85212  Świadczenia rodzinne 2.922.817  27.000 2.949.817 

  3110 Świadczenia społeczne 2.722.816  26.214 2.749.030 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94.801  786 95.587 

 85214  
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia społeczne 
312.300  25.600 337.900 

  3110 Świadczenia społeczne 312.300  25.600 337.900 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 85.000  842 85.842 

  3110 Świadczenia społeczne 85.000  842 85.842 

 85295  Pozostała działalność 166.808  1.030 167.838 

  3110 Świadczenia społeczne 166.808  1.030 167.838 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1.560.839  10.000 1.570.839 

 90095  Pozostała działalność 22.449  10.000 32.449 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0  10.000 10.000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 546.350  180.000 726.350 

 92195  Pozostała działalność 73.511  180.000 253.511 

  6050 Wydatki inwestycyjne jb 0  67.900 67.900 

  6057 Wydatki inwestycyjne jb 0  112.100 112.100 

926   Kultura fizyczna 85.000  85.000 170.000 

 92601  Obiekty sportowe 0  85.000 85.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jb 0  35.000 35.000 

  6057 Wydatki inwestycyjne jb 0  50.000 50.000 

   razem 30.520.007 737.455 1.850.875 31.633.427 

Uzasadnienie 

Dokonuje się zwiększenia budżetu z tytułu dotacji w kwocie  639.972 

Z przeznaczeniem n a ;  

1/ wychowanie przedszkolne w SP 88.182 

2/wychowanie w przedszkolu 245.218 

3/ zakup samochodu / środki z PFRON /  80.000 

4/ świadczenia rodzinne 27.000 

5/ zasiłki i pomoc w naturze 25.600 

6/ dodatki energetyczne 842 

7/ zasiłki dla osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne 1.030 

8/ na utworzenie zieleni / WFOŚ i GW /  10.000 

9/ wyposażenie świetlic i placów zabaw 112.100 

10/ modernizacja boiska 25.000 

11/ utworzenie parku siłowego 25.000 

oraz 

zmniejsza się wydatki oświatowe w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej o kwotę 231.452 

W związku z możliwością zaciągnięcia pożyczki z WFOŚ i GW na modernizacje sieci wodno kanalizacyjnej  

etap V w kwocie 500.000 , wkład własny na to zadanie przeznacza się na modernizacje dróg w kwocie 200.000  i  

300.000 przeznacza się wyższy koszt realizacji tego zadania.  

Wolne środki pochodzące z rozliczeń z lat ubiegłych w wysokości 204.900 przeznacza się na sfinansowanie ;  

43.000 

67.900 

35.000 

59.000  
 
 
 
           Wójt 
 
mgr inż. Zdzisław Gawroński  

r 

5 



 

Załącznik Nr 3 

Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2014 rok  

Lp. Nazwa zadania Wartość 
Planowa na 

nakłady 

Źródła finansowania 

Budżet gminy Dotacje Środki Pomoc. Pożyczki 
nadwyżka 

budżetowa 
kredyty 

Wpłaty 

mieszkańców 
Inne środki 

1 
Modernizacja sieci wodno kanalizacyjnej w  

Czernikowie etap IV 
2.348.000 2.348.000 57.000  1.441.000 850.000     

2 Rozbudowę SP w Czernikowie 3.400.000 3.400.000 2.763.900 636.100       

3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 592.177 592.177   592.177      

4 

Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ramach przebudowy 

i rozbudowy sieci wodno 

 kanalizacyjnej w Czernikowie etap V 

1.310.000 1.310.000 348.000  462.000 500.000     

5 Zakup samochodu 139.000 139.000 59.000 80.000       

6 Wyposażenie świetlic i placów zabaw 180.000 180.000 67.900  112.100      

7 
Modernizacja boiska i utworzenie parku  

siłowego 
85.000 85.000 35.000  50.000      

8 Modernizacja dróg 200.000 200.000 200.000        

9 Budowa masztów w Nowogródku 43.000 43.000 43.000        

 Razem 8.297.177 8.297.177 3.573.800 716.100 2.657.277 1.350.000     

S K A R B N I K  G M I N Y  

mgr Hanna Koperska 

 

PRZEWODNICZĄCA                                     Wójt  
 
      RADY GMINY                              mgr inż. Zdzisław Gawroński 

mir Jadwiga Padlewska 



 
 

Załącznik nr 4 

Przychody i rozchody 

związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem  

nadwyżki budżetowej 

na 2014 rok 

Deficyt budżetu 1.254.900 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

I. Przychody 

1. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6                            § 950 204.900 

2. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych                   § 931 610.000 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym § 952 1.350..000 

II Rozchody 

S KARBNIK GMINY         PRZEWODNICZĄC A              Wój t  

              RADY GMINY  

                                                                               
mgr Hanna Koperska  mgr Jadwiga Padlewska          mgr  inż. Zdzisław Gawroński 

1.Spłata otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów § 992   910.000 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------ 

r a z e m  2.164.900                  910.000 


